la Secretaría Técnica del FONIPREL;

Que, el Consejo Directivo del FONIPREL, en sesión 
ordinaria del 07 de setiembre de 2015, procedió con la 
aprobación de las Bases del Concurso FONIPREL 2015-
II, señalándose como presupuesto disponible para dicha 
convocatoria la suma de TRESCIENTOS OCHENTA 
MILLONES Y 00/100 SOLES (S/ 380 000 000,00);

Que, posteriormente, el Consejo Directivo del 
FONIPREL en Sesión de fecha 17 de noviembre de 
2015, aprobó la incorporación en el presupuesto del 
Concurso FONIPREL 2015-II de la suma de DIECINUEVE 
MILLONES SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y 
OCHO SOLES Y 00/100 SOLES (S/ 19 077 168,00);

Que, la Secretaría Técnica del FONIPREL suscribió 
los respectivos convenios de cofinanciamiento con 
el Gobierno Regional del Departamento de Lima y el 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios, 
así como con los diversos Gobiernos Locales cuyas

[...]

la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público 
del Ministerio de Economía y Finanzas indica que los 
recursos del FONIPREL depositados en el Banco Central 
de Reserva del Perú (BCR) al 31 de diciembre del 2015, 
ascienden en la Cuenta Moneda Nacional, a un monto 

de TRESCIENTOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES 
Y 19/100 SOLES (S/ 309 959 193,19) y en la Cuenta 
Moneda Extranjera a un monto de OCHENTA Y CINCO 
MILLONES VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS NOVENTA 
Y DOS Y 69/100 DOLARES AMERICANOS (US$ 85 023 
592,69);

Que, mediante Oficio N° 00011-2016-PCM/SD, la 
Secretaría de Descentralización de la Presidencia del

[...]

30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2014;

Que, es necesario incorporar, vía Crédito 
Suplementario, en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2016, recursos con cargo al FONIPREL, 
hasta por la suma total de TRESCIENTOS SETENTA 
Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES 
(S/ 376 817 649,00), respecto de los recursos previstos 
para la primera entrega del monto de cofinanciamiento, 
con cargo a la fuente de financiamiento Recursos 
Determinados, a favor de los pliegos Gobierno Regional 
del Departamento de Lima, Gobierno Regional del 
Departamento de Madre de Dios y diversos Gobiernos

[...]

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016 y 
el Decreto de Urgencia N° 030-2008;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorizase la incorporación de recursos vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2016, hasta por la suma de TRESCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
Y 00/100 SOLES (S/ 376 817 649,00), a favor de los 
pliegos Gobierno Regional del Departamento de Lima, 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios 
y diversos Gobiernos Locales a fin de atender los gastos 
que demanden la ejecución de los proyectos de inversión 
pública y elaboración de estudios de preinversión que